LES PRIMERES AUTORITATS
DE LA VILA DE RIUDOMS (Segles XII - XXT)

Cronologia elaborada a partir de les dades de “Riudoms: 850 anys d’historia, llengua i cultura’,
de Joan-Ramon Corts Salvat i Josep M. Toda Serra (Edicions Cossetania, 2000).

FUNDADORi REPOBLADOR

1151

Cavaller Arnau de Palomar

JURATS PRIMERS

1292
1386
1391
1398
1430
1435
1443
1478
1479
1484
1486
1506
1517
1518
1526
1538
1549
1550
1551
1552
1553
1554
1555
1556
1558
1559
1560
1561
1562
1563
1564
1565
1566
1567
1568
1569
1570
1571
1572
1573
1574
1575
1576
1577
1578
1579
1580
1581
1582
1583
1584
1585
1586
1587
1588
1589
1590
1591
1592
1593
1594
1595
1596
1597
1598
1599

Ramon de Benviure
Ramon Manresa
Berenguer dAiguaviva
Simo Carnicer
Francesc Serra

Pere Caperd (jurat sindic)
Pere Ferrer

Miquel Ortoneda (batlle)
Joan Ferrer

Joan Farran

Antoni Salvador
Francesc Serra (jurat sindic)
Bertomeu Ferran
Francesc Aldabert
Pere Gispert

Bernat Nabot

Josep Ortoneda

Pere Maymo

Gabriel Masip

Mn. Antoni Salvador
Jaume Salvador
Miquel Tegell
Francesc Serra

Jaume Salvador

Josep Hortoneda
Francesc Serra

Miquel Farran

Jaume Salvador
Gabriel Amoros
Bertomeu Carniser
Joan Gispert

Gabriel Amorés

Joan Hortoneda
Miquel Ferran
Mossen Anton Salvador
Jaume Figueres

Joan Hortoneda

Pere Folch

Miquel Ferran

Jaume Salvador

Pere Carniser

Joan Hortoneda

Pere Folch

Francesc Forner

Joan Hortoneda
Jaume Salvador
Miquel Farran

Joan Hortoneda
Francesc Amords Simo
Miquel Salvador
Miquel Farran

Joan Hortoneda
Miquel Salvador
Guillem Caparo

Joan Morell

Joan Hortoneda (del Portal)
Guillem Caparo
Miquel Salvador

Joan Morell

Guillem Caparo

Pere Mateu

Joan Ferran

Joan Ferrer

Joan Hortoneda

Joan Ferrer

Francesc Nat

1600 Joan Hortoneda
1601 Joan Ferran
1602 Francesc Nat
1603 Joan Carniser
1604 Joan Tagell

1605 Francesc Carniser
1606 Joan Ferran
1607 Antoni Roger
1608 Antoni Salvador
1609 Jaume Nogués
1610 Antoni Roger
1611 Mossén Antoni Salvador
1612 Jaume Nogués
1613 Joan Ferran
1615 Antoni Roger
1616 Bertomeu Bages
1617 Pere Gispert
1618 Jaume Nogués
1619 Joan Hortoneda
1620 Baltasar Paladella
1621 Gabriel Forner
1622 Pere Gispert
1623 Antoni Ferran
1624 Baltasar Paladella
1625 Jaume Agullo
1626 Pere Hortoneda
1627 Francesc Nat
1628 Jaume Serra
1629 Guillem Pons
1630 Francesc Nat
1631 Jaume Serra
1632 Pere Roger

1633 Joan Hortoneda
1634 Joan Granada
1639 Jaume Mallafre
1642 Jaume Serra
1643 Esteve Benimelis
1644 Mossen Jeroni Guasch (jurat i batlle)
1645 Joan Gilli

1646 Pere Nat

1647 Esteve Benimelis
1648 Joan Granada
1648 Antoni Vidal
1649 Esteve Ferran
1650 Joan Granada
1651 Antoni Vidal
1652 Esteve Benimelis
1653 Francesc Ortoneda
1654 Pere Nat

1655 Antoni Vidal
1656 Esteve Benimelis
1657 Joan Puig

1658 Pere Nogués
1659 Simo Carnicer
1660 Rafal Roger
1660 Joan Puig

1661 Francesc Riutet
1662 Miquel Gavalda
1663 Simo Carnicer
1664 Pere Nat

1665 Jeroni Font
1666 Antoni Vidal
1667 Josep Morell
1668 Pere Nogués
1669 Francesc Bages
1670 Antoni Vidal
1671 Pere Nogués
1672 Joan Puig

1673 Pere Nat

1674 Joan Rogé

1675 Antoni Vidal

1676 Jaume Borras
1677 Joan Farran

1678 Antoni Vidal
1679 Miquel Gavalda
1680 Josep Morell
1681 Jaume Borras
1682 Pere Nat

1683 Miquel Boter
1684 Pau Borras

1685 Pere Joan Nogues
1686 Francesc Gavalda
1687 Francesc Riutet
1688 Joan Puig

1689 Josep Roger
1690 Pere Joan Nogués
1691 Pere Serra

1692 Joan Roger

1693 Francesc Gili
1694 Pere Nat

1695 Jeroni Bages
1696 Joan Farran (de la Portella)
1697 Gabriel Bages
1698 Francesc Gili
1699 Pere Joan Nogués
1700 Joan Ferran

1701 Pere Nat

1702 Josep Riutet
1703 Francesc Gili
1704 Pere Nat

1705 Pere Joan Nogués
1706 Bernat Corts
1707 Joan Gaudi

1708 Pere Nogués
1709 Josep Riutet
1710 Joan Salvador
1711 Joan Gaudi

1712 Josep Riutet
1712 Josep Borras
1713 Joan Boter

1714 Bernat Corts
1715 Joan Salvador
1716 Francesc Ferran

REGIDORS DEGANS

1719 Marian Rich (alcalde)
1720 Josep Riutet

1721 Josep Borras

1723 Francesc Marti

1726 Josep Borras

1728 Francesc Marti

1731 Pau Clavaguera

1734 Vicent Vilar

1736 Francesc Mestra

1738 Pau Clavaguera

1741 Francesc Mestra

1743 Jeroni Bages

1745 Francesc Gavalda

1747 Josep Palleja

1749 Francesc Mestra

1751 Francesc Gavalda Peyri
1753 Joan Baptista Vallverdu
1755 Francesc Gavalda

1757 Jeroni Baiges

1759 Joan Baptista Vallverda
1761 Josep Mestra

1763 Francesc Batlle (batlle)
1765 Josep Mestre

1767 Miquel Molons

1769 Joan Giro

1771 Francesc Mestre Vallverdu
1772 Francesc Mestre

1775 Joan Gir6

1783 Josep Gavalda

1784 Ramon Cugat

1785 Marc Masso (batlle)

1788 Pau Gispert (batlle)

1789 Jaume de Nabot

1791 Isidre Domenech Figueras
1792 Lloreng de Toda

1793 Josep Anton Corts Sol
1795 Josep Masso Papio

1797 Josep Anton Corts Sol
1799 Joan Guinjoan Clot

1801 Jaume de Nabot

1802 Marc Masso Papio

1803 Francesc Mestre Duran
1805 Josep Masso (Capdevila?)
1806 Josep Masso

1807 Sebastia Gaya

1809 Josep Anton Corts Sol (batlle)
1811 Joan Guinjoan Clot

1813 Marc Masso

1814 Julia Mata (alcalde)

1814 Sebastia Gaya

1815 Mateu Salvado

1816 Francesc d’Assis Marti
1817 Pere Urgelles

1818 Pere Roger

1818 Joan Figueras (batlle)
1819 Baltasar de Toda

1819 Francesc Mestre Duran

ALCALDES

1820 Pau Oliver

1822 Sebastia Gaya

1823 Francesc Mestre Duran
1826 Joan Casas

1827 Francesc Mestre Papid
1828 Josep Mestre Gispert
1830 Francesc Mestre Duran
1831 Josep Pujol Pamies
1832 Pere Font Pellicé (batlle real)
1833 Pau Oliver

1835 Sebastia Gaya Salises
1835 Josep Llecha Boté

1837 Pere Roger

1839 Bernat Sentis

1840 Pau Oliver

1841 Pere Roge Corts

1842 Josep Pujol Pamies
1843 Joan Guinjoan

1844 Josep Mestre Gispert
1844 Bernat Sentis

1846 Pau Oriol

1846 Anton de Cabanyes
1848 Antoni Mestre

1850 Antoni Mata Pelegri
1852 Maria Salvado

1854 Marc Masso Tamarit
1857 Vicent Angles Ballesté
1858 Josep Urgelles Masso
1859 Vicent Salvado

1860 Vicent Angles Balleste
1861 Maria Salvadé Masso
1863 Josep Masso Capdevila
1865 Mateu Salvadé Munté
1867 Marc Massé Tamarit
1868 Rafael de Nabot i de Figueras

1869 Bonaventura Doménech Torrents

1871 Bonaventura Ferré Bonet
1872 Pau Oriol Molons
1872 Antoni Masso Montagut

1873 Vicent Salvadé Munté
1874 Antoni Masso Montagut
1875 Maria Salvadd Masso

1877 Joan Molons Llurba

1877 Mateu Salvad6é Munté
1878 Marc Hortoneda Coll
1879 Salvador Salvaddé Munté
1881 Pau Oriol Molons

1881 Francesc Muntané Junoy
1883 Pau Oriol Molons

1884 Marc Hortoneda Coll
1885 Salvador Salvadé Munté
1885 Teodor Cavallé Llecha
1887 Antoni Ortiga Caparo
1890 Tomas Llecha Llaberia
1892 Bonaventura Ribas Masso
1894 Josep Font Olivé

1899 Josep Vidal Pamies

1902 Jaume Banach Guinjoan
1904 Tomas Llecha Codina
1906 Constanti Cavallé Llecha
1909 Joan Salvado Serra

1910 Constanti Cavallé Llecha
1912 Joan Gallisa Ferré

1914 Josep Llecha Codina

1916 Ramon Ferrant Forcadell
1918 Agusti Marti Cabanyes
1920 Joan Cavallé Borras

1921 Josep Oriol Torrents

1921 Agusti Gispert Torrell
1921 Pere Masso Gaudi

1922 Joan Gallisa Ferré

1923 Pere Fargas Coll

1923 Joan Molons Llurba

1924 Eusebi M. Sentis Simeon
1926 Enric Cardona Sans

1930 Joan Salvad6 Badia

1931 Sebastia Hortoneda Casas
1931 Rodolf Cavallé Tomas
1933 Joan Salvado Olivé

1933 Joan Mallafre Salvado (gestor)
1934 Jaume Domenech Bages
1934 Domenec Montserrat Mas (6-10-1934)
1934 Jaume Domenech Bages
1936 Ramon Nuet Hortoneda
1936 Tomas Domingo Giol
1937 Josep Torrell Marsifiach
1938 Joan Gotarde Casas (comissari politic)
1939 Albert Font Virgili (gestor)
1939 Marc Ribas Llecha

1944 Bonaventura Doménech Hugas
1950 Francesc Domingo Fontboté
1953 Antoni Folch Bages

1953 Enric Castro Casanovas
1957 Antoni Folch Bages

1960 Rossend Bonet Bertran
1965 Enric Castro Casanovas
1971 Lluis Torrell Salvat

1979 Marc Torres Ferran

1983 Humbert Mallafre Cros
1991 Josep M. Valles Jové

2007 Josep M. Cruset Doménech

2018 Sergi Pedret Llaurado
2023 Ricard Gili Ferré



